
Determinazione Dirigenziale

N. 1415 del 07/09/2018

Classifica: 005.06.02.31 Anno  2018 (6902913)

Oggetto AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' SOLUZIONE AMBIENTE SRL 
DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA 
DEGLI INTERVENTI RELATIVI ALLA BONIFICA DI AMIANTO 
NELLE AREE DI PERTINENZA DELL'ISTITUTO F. ENRIQUES DI 
CASTELFIORENTINO PER COMPLESSIVI EURO 20.740,00 
(INCLUSA IVA AL 22%)   CIG: Z9C23C1F4A     
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DEPOSITO CAUZIONALE

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 46
Centro di Costo
Resp. del Proc. Geom. Giorgio Stellini
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

paldon00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 9025 3 €  1.700,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 9025 3 €  1.700,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:

l    con  determinazione  dirigenziale  n.  1139  del  25/07/2017  è  stato  affidato  il  servizio  di 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1415 del 07/09/2018
      1 / 3



“Progettazione definitiva ed esecutiva degli interventi relativi alla bonifica da amianto nelle aree  

di pertinenza dell'Istituto F. Enriques di Castelfiorentino” alla Società Soluzione Ambiente Srl, 

con  sede  in  Via  Achille  Grandi,  2  –  50023  Impruneta  –  C.F.  e  P.  IVA 02282810486,  per 

l'importo di euro 20.740,00 (di cui euro 3.740,00 di IVA al 22%).con nota prot. 37749 del 28 

Agosto  2017  la  Direzione  scrivente  ha  richiesto  all’Arch.  Maria  Antonella  Morgante  la 

costituzione di una cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2017 per € 2.003,54; 

l    ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2017, la Società ha costituito la garanzia fideiussoria di € 

1.700,00  mediante  bonifico  bancario    (Credit  Agricole  CARIPARMA  –  Dis.  SEPA 

2018_08_30) con valuta 30/08/2018; 

DATO ATTO  che  Società  Soluzione  Ambiente  Srl,  con  sede  in  Via  Achille  Grandi,  2  –  50023 

Impruneta – C.F. e P. IVA 02282810486, in data il  30 Agosto 2018, ha provveduto ad effettuare il 

bonifico  in  favore  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  presso  la  Tesoreria  per  l’importo  pari  a  € 

1.700,00 con causale “Deposito Cauzionale CIG: Z9C23C1F4A ”;

RITENUTO  di  accertare  e  contestualmente  impegnare  l’importo  di  €  1.700,00  sul  capitolo 9025 

articolo  3 “Depositi  cauzionali  gestione  immobili”  bilancio  2018,  dando  atto  che  si  provvederà  alla 

restituzione di detta somma alla Società Soluzione Ambiente Srl al termine dell’esecuzione dell’incarico 

di “Progettazione definitiva ed esecutiva degli interventi relativi alla bonifica da amianto nelle aree di  

pertinenza dell'Istituto F. Enriques di Castelfiorentino”;

VISTO l’art. 179, c. 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000, riferito all’accertamento di entrata, nonché il comma 3 

del medesimo art. 179 ai fini dell’annotazione nelle scritture contabili;

PRECISATO che R.U.P. è il Geom. Giorgio Stellini; 

VISTI:

-      il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che conferisce al sottoscritto 

Ing. Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 1° gennaio 

2018, per la durata del mandato amministrativo;

-      il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa 

Maria Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fa capo l'Ufficio di 

Supporto Amministrativo alle Direzioni tecniche;

-      la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTI:

- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento  

degli enti locali);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1415 del 07/09/2018

      2 / 3



- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

-       l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

-       il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa 

1)      DI ACCERTARE il bonifico effettuato dalla Società Soluzione Ambiente Srl, con sede in 

Via Achille Grandi, 2 – 50023 Impruneta – C.F. e P. IVA 02282810486, presso la Tesoreria Città  

Metropolitana di Firenze (provvisorio di entrata 8459 del 31 Agosto 2018) con casuale “Deposito  

Cauzionale CIG: Z9C23C1F4A ” come dettagliato in narrativa, sul capitolo 9025 articolo 3 “Depositi  

cauzionali gestione immobili” Bilancio 2018, per l’importo pari a € 1.700,00; 

2)     DI  IMPEGNARE  l’importo  di  €  1.700,00  sul  capitolo  9025  “Depositi  cauzionali  gestione  

immobili”, in favore della suddetta Società Soluzione Ambiente Srl, dando atto che si provvederà alla  

liquidazione di detta somma al termine dell’esecuzione dell’incarico “Progettazione definitiva ed 

esecutiva degli interventi relativi alla bonifica da amianto nelle aree di pertinenza dell'Istituto F.  

Enriques di Castelfiorentino”.

3)     DI INOLTRARE  il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla Direzione 

Servizi Finanziari, alla Direzione Gare e Contratti che lo ha redatto, nonché alla Segreteria Generale 

per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

 

Verso il  presente  atto,  chiunque  abbia  interesse  può  proporre  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  

Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come stabilito dall’art.245 del D.  

Lgs n.163/2006 e s.m..  

Firenze            07/09/2018                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1415 del 07/09/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

